
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1285
28 Νοεμβρίου 2005

12119

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αλλαγή χρήσης των υπ’αριθμ. 3983 και 3984 διαθε−

σίμων αγροτεμαχίων έκτασης 6185 τ.μ. του αγρο−
κτήματος Γιαννιτσών για την ίδρυση βιοτεχνικής 
μονάδας εμπορίας και επεξεργασίας ξύλου και 
δασικών προϊόντων. ..................................................................... 1

Αλλαγή χρήσης 4003 τ.μ. από το υπ’αριθμ. 2622 χέρ−
σο αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κύρρου σε 
χώρο ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων. ..... 2

Αλλαγή χρήσης 4024,23 τ.μ. από το υπ’αριθμ.2622 χέρ−
σο αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κύρρου σε 
χώρο ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων. .......... 3

Αλλαγή χρήσης 4053,47 τ.μ. από το υπ’αριθμ.2622 χέρ−
σο αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κύρρου σε 
χώρο ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων. .......... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2740 (1)
Αλλαγή χρήσης των υπ’αριθμ. 3983 και 3984 διαθεσί−

μων αγροτεμαχίων έκτασης 6185τ.μ. του αγροκτή−
ματος Γιαννιτσών για την ίδρυση βιοτεχνικής μονά−
δας εμπορίας και επεξεργασίας ξύλου και δασικών 
προϊόντων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την αριθ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ1742Β/26.11.2003) από−

φαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Τον Νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/1985) για τροποποίη−

ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98)

5) Την υπ’αριθμ. 1954/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 
για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Το υπ’αριθμ. 2605/27.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης 

Πολιτικής Γης Γιαννιτσών.
8) Την από 19.5.2005 αίτηση του Κυριακίδη Παύλου 

και ΣΙΑ Ο.Ε.

9) Το υπ’αριθμ. 25033/22.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πελλας.

10) Το υπ’αριθμ. 3914/11.7.2005 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’αριθμ. 2357/4.7.2005 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’αριθμ. 3780/18.8.2005 έγγραφο Δ/νσης Του−
ρισμού Κ. Μακεδονίας.

13) Το υπ’αριθμ. 2116/27.6.2005 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

14) Το υπ’αριθμ. Δ.Υ/6.8.2005 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’αριθμ. 12812/3.10.2005 έγγραφο Δ/νσης Γε−
ωργίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’αριθμ. 1498/4.7.2005 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’αριθμ. 182/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Γιαννιτσών.

18) Το υπ’αριθμ. 1844/6.7.2005 έγγραφο της Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων

19) Το υπ’αριθμ. 22075/11.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης Περι−
βάλλοντος Βιομηχανίας και Φυσικών Πόρων Ν. Πέλλας.

20) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1΄:1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφα−
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προ−
ϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., 
καθορίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 6185τ.μ. 

των υπ’αριθμ. 3983 και 3984 διαθεσίμων αγροτεμαχίων 
αγροκτήματος Γιαννιτσών σε χώρο ανέγερσης βιοτεχνι−
κής μονάδας επεξεργασίας, εμπορίας ξύλου και δασι−
κών προϊόντων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 1.11.2005 πράξη του.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 

από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12−12−86 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ



12120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12121

Aριθμ.2669 (2)
Αλλαγή χρήσης 4003 τ.μ. από το υπ’αριθμ. 2622 χέρσο 

αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κύρρου σε χώρο 
ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την αριθ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ1742Β/26.11.2003) από−
φαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον Νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/1985) για τροποποίη−
ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (Α΄ 98)

5) Την υπ’αριθμ. 1954/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 
για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρε−
σιών.

7) Το υπ’αριθμ. 7760/4.10.2005 έγγραφο του τμήματος 
της Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.

8) Την από 7.2.2005 αίτηση του Λεντζου Κων/νου.
9) Το υπ’αριθμ. 10580/17.5.2005 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
10) Το υπ’αριθμ. 1825/31.3.2005 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’αριθμ. 1182/8.4.2005 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’αριθμ. 1338/4.4.2005 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−

σμού Κ. Μακεδονίας.
13) Το υπ’αριθμ. 941/6.4.2004 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.

14) Το υπ’αριθμ. 915/8.4.2005 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’αριθμ. 2350/26.9.2005 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής Γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’αριθμ. 732/30.3.2005 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’αριθμ. 21/2005 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Κύρρου.

18) Το υπ’αριθμ. 108/30.3.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4003 τ.μ. 

από το υπ’αριθμ. 2622 χέρσο αγροκτήματος Αραβησσου 
Δήμου Κύρρου σε χώρο ανέγερσης σταυλικών εγκα−
ταστάσεων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 1.11.2005 πράξη του.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 

από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ



12122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12123

Aριθμ.2666 (3)
Αλλαγή χρήσης 4024,23 τ.μ. από το υπ’αριθμ.2622 χέρσο 

αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κύρρου σε χώρο 
ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ.30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την αριθ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ1742Β/26.11.2003) από−
φαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον Νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/1985) για τροποποίη−
ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (Α΄ 98)

5) Την υπ’αριθμ. 1954/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 
για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Το υπ’αριθμ. 7757/4.10.2005 έγγραφο του τμήματος 

της Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.
8) Την από 11.2.2004 αίτηση του Σισκου Κων/νου του 

Αστερίου.
9) Το υπ’αριθμ. 16869/19.5.2004 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
10) Το υπ’αριθμ. 1472/15.4.2004 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’αριθμ. 1595/19.5.2004 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’αριθμ. 1581/14.4.2004 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−

σμού Κ. Μακεδονίας.
13) Το υπ’αριθμ. 1094/13.4.2004 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.

14) Το υπ’αριθμ. 331/16.4.2004 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’αριθμ. 2347/26.9.2005 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής Γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’αριθμ. 712/7.4.2004 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’αριθμ. 43/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κυρρου.

18) Το υπ’αριθμ. 136/5.4.2004 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 1000  
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4024,23 

τ.μ. από το υπ’αριθμ. 2622 χέρσο αγροκτήματος Αρα−
βήσσου Δήμου Κύρρου σε χώρο ανέγερσης σταυλικών 
εγκαταστάσεων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 1.11.2005 πράξη του.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 

από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ



12124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12125

Aριθμ.2667 (4)
Αλλαγή χρήσης 4053,47 τ.μ. από το υπ’αριθμ.2622 χέρσο 

αγροκτήματος Αραβησσου Δήμου Κύρρου σε χώρο 
ανέγερσης σταυλικών εγκαταστάσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την αριθ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) από−
φαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον Νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (Α΄ 98)

5) Την υπ’αριθμ. 1954/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 
για ορισμό Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Το υπ’αριθμ. 7758/4.10.2005 έγγραφο του τμήματος 

της Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.
8) Την από 11.2.2004 αίτηση του Σισκου Ιωάννη του 

Αστερίου.
9) Το υπ’αριθμ. 16867/19.5.2004 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
10) Το υπ’αριθμ. 1471/15.4.2004 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’αριθμ. 1593/19.5.2004 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’αριθμ. 1582/14.4.2004 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
13) Το υπ’αριθμ. 1095/13.4.2004 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.

14) Το υπ’αριθμ. 332/16.4.2004 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’αριθμ. 2348/26.9.2005 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής Γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’αριθμ. 713/7.5.2004 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’αριθμ. 40/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κυρρου.

18) Το υπ’αριθμ. 137/5.4.2004 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4053,47 
τ.μ. από το υπ’αριθμ. 2622 χέρσο αγροκτήματος Αρα−
βήσσου Δήμου Κύρρου σε χώρο ανέγερσης σταυλικών 
εγκαταστάσεων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολε−
οδομίας Γιαννιτσών με την από 1.11.2005 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ



12126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


